Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 1200/2017

Requer Informações referentes à ponte que
interliga os Bairros Jd. Batagim e São
Joaquim.   (A)

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores

                       CONSIDERANDO, que estamos sendo constantemente indagados por usuários
da referida ponte referente a sua manutenção ou até mesmo a construção de uma nova com
estrutura de concreto,

                       CONSIDERANDO, que segundo eles, da forma que se encontra, a referida ponte
está danificada, permitindo a passagem de apenas um veiculo por vez e ainda podendo causar
possíveis acidentes,

                       CONSIDERANDO, que a referida ponte interliga bairros importantes com grande
fluxo de pedestres, ciclistas e veículos.

REQUEIRO, que nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa
Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as
seguintes informações:

                      01 - É procedente a reclamação dos munícipes em relação à referida ponte?

                         02 - Existe algum Projeto para solucionar de vez os problemas desse importante
acesso?

                      03 - Caso positivo, qual?

                      04 - Existe alguma previsão para o inicio e término dessa obra?

                      05 - Outras informações que julgarem necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 19 de Setembro de 2017.

 JOSÉ LUIS FORNASARI

“Joi Fornasari”
- Vereador -